
                                                                                                                                        
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE - NUMA 

Trav. Augusto Corrêa, nº 1 CEP 66075-900 Belém- Pará – Brasil 

FONES: 091 3201-7652 /3201-8832/ 3201-7492 e 3201- 7384 FAX: (91) 3201-7772 

E-MAIL : numa@ufpa.br Visite nossa home page: http:/www.ufpa.br/numa 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ 

NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INTERNA Nº 13/2021  

                       

Dispões sobre a nomeação da comissão eleitoral que 

coordenará os trabalhos para eleição dos dirigentes geral e 

adjunto do Núcleo do Meio Ambiente. 

 

O DIRETOR GERAL DO NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE, DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o 

Regimento Interno do NUMA, 

 

R E S O L V E: 

Designar ROSANA QUARESMA MANESCHY (titular), AQUILES VASCONCELOS SI-

MÕES (suplente), RICARDO SANTANA CAMACHO (titular), DANIEL ARAÚJO SOM-

BRA SOARES (suplente), AILTON CASTRO PINHEIRO e LUIZ AUGUSTO LISBOA DI-

AS (suplente) para compor a comissão eleitoral que coordenará os trabalhos para eleição da 

Diretoria Geral e Adjunta do Núcleo de Meio Ambiente.  

A presidência dessa comissão será exercida pela docente ROSANA QUARESMA MANES-

CHY. Essa comissão entra em vigor na presente data tendo o prazo de 30 dias para executar 

suas atividades quando se extinguirá após a conclusão do processo eleitoral. 

 

Núcleo de Meio Ambiente, Belém, 5 de maio de 2021. 

 

Gilberto de Miranda Rocha 
Diretor Geral do NUMA/UFPA 

http://weww.ufpa.br/numa

